so/wie Arturus, deme/und zwar auch in Britanniā, ceteri Reges
subiecti genefen/) sit Hyldericus Rex, Filius Merovei Regis: Vid.
sup. §. VII. Sigeb. Gembl. sub A.D. 475. Avent. pag. m. 171. (5.)
Ex A.CH. 555. & Greg. Turon. Lib. 4. C. 6. occurrit Recordatio de
Proceribus & Primis Regni Theodovaldi Regis. Addatur de
Primis Regni Chilperici, & de Prioribus Regis Childeberti, &
de Prioribus Regni Chlotharii, id. Lib. 6.c. 3. Lib. 7. c. 33. L. 9. c. 9.
(6.) A. CH. 577. interemtō Sygibertō Rege, *Gundobaldus Dux*
(qui Reusnero in Genealogicis modō *Præfetus Prætorio*, modō
Major Domus dicitur) adprehensum *Childebertum*, Filium ejus
parvulum, furtim abstulit, ereptumque ab imminenti morte,
collectisque Gentibus, super quas Pater ejus Regnum tenuerat,
Regem instituit: id. L. s.c. 1. Cum *Sygo* esset *Referendarius*: id.
ibid. cap. 3. in F. (7.) A. CH. 584. inter primos *Regni Proceres*
Urfio & Bertefredus Brunichildi Reginæ: Viduæ, dixerunt: *Re-*
gnūm Childeberti noſtrā Iūtione salvatur: id. Lib. 6. cap. 4. (8.)
A. CH. 587. Piores de Regnō Chilperici, ut erat *Ansovaldus*,
(*Referendarius*, Greg. Tur. Lib. 5. cap. 3. in F.) & reliqui, ad Fili-
um ejus, qui erat quatuor Mensium, se collegerunt, quem Chlo-
thariorum vocaverunt, exigentes Sacramenta per Civitates, quae
ad Chilpericum prius aspexerant, ut scilicet fideles esse debeant
Gunterramno Regi, ac Nepoti suo Chlotharjo: id. Lib. 4. cap. ult.
& Lib. 7. cap. 7. Conferatur *Regino* Fol. m. 20. post Pr. ibi: *Hilpe-*
ricus Rex interficitur, Chlotharius adbus Puer à Matre & Lande-
riō, qui tunc Major Domus erat, in Regnum sublimatur. Iterum
Gregorius Turon. d. Lib. 7. cap. 19. §. 21. ibi: Meliores Nati Re-
gni Chilperici Regis ad Filium ejus se transtulerunt, promitten-
tes, quod ab eis studiosissime nutritiretur. — *Regna* (Fredegun-
dis) *Crimen super Eberulfum Cubicularium imposuit, ab eodem*
Principe *interfecitum*, (Chilpericum) *adseruit*: — Tunc Rex
Gunthramnus (Chilperici Frater) juravit omnibus Optimati-
bus, quod non modō ipsum, verū etiam Progeniem ejus dele-
ret, ut per horum Necem Confuetudo auferretur iniqua, ne Re-
ges amplius interficerentur. Item Cap. 36. post Med. ibi: *Ab*
omnibus Regni Regis Childeberti Principibus invitaris, nec reman-
fit in Galliis, qui Regnum illud regere possit, nisi Tu. (9.) A.D.
591. Childebertus Rex Theodobertum, Filium suum seniorem,
in Urbem Sueffionicam sive Meldensem, dirigendum destinat,
cui Comitibus, Domesticis, Majoribus, atque Nutritiis, & omnibus,
qui ad exercendum Servitium regale erant necessariis, delegaris, di-
rexix eum, juxta Voluntatem Virorum, qui eum à Rege flagita-
verant, transmittendum: id. Lib. 9. cap. 36. (10.) A.D. 628. qui-
dam ex Proceribus, de Gente nobili Anglosingā, Nomine Ro-
doaldus, in Offensam Dagoberti cadit, instiganribus beatiss. Virō
atque Pontifice Arnulfō, & Pipinō, Majore Domūs, & ceteris

Ex A. CH. 587.
Cubicularius, f.
Camerarius, &
ceteri hujus-
modi Optima-
tes sunt Princi-
pes.

Prioribus sublimatis in Austrâ: *Append. Gregor. Tur. cap. 52.*
(11.) A. D. 640. Dagobertus, Metis Urbem veniens, cum Confiliô Pontificum & Procerum, omnibusque Primitibus Regni sui consentientibus, Sygobertum Filium suum in Austrâ Regnô sublimavit, Sedemque Metis Civitatem habere permisit: *Ead. cap. 75.* Add. *Regino sub A. 612.* (12.) A. D. 643, cum Wascones rebellarent, & multas Prædas in Regnô Francorum, quod Charibertus tenuerat, facerent, Dagobertus de universo Regno Burgundia Exercitum promovere jubet, statuens eis Caput Exercitus, Nomine Chadoinum, *Referendarium*, qui Temporibus Theodorici Regis quondam multis præliis probabatur strenuus; qui cum XI. Dicubus cum Exercitibus, i. e. Almagario, Aremberto, Leudeberto, Wandalmaro, Waldarico, Ermenrico, (diese sechs waren Officiales Palatini, und zwar Ermenricus eigentlich Domusficus: *Ead. Append. cap. 90. pag. m. 62.*) Baranto, Haendo, et Camaro, Exercitum levare, ut non inveniretur.

Willibaldus ist
hier penulti-
mus, und doch
ein sehr mächtig-
er Theologe.
Stand: Vid. N.
Sec. 13.

Riardo ex Genere Francorum, Ranleno ex Genere Romano,
Willibaldo Patricio ex Genere Burgundionum, Äghino ex Ge-
nere Saxonum, exceptis Comitiibus plurimis, qui Duce in saper
non habebant, in Wasconiam Exercitu perrexissent, & totam
Wasconiam Patriam cum Exercitu Burgundie repleverint, Was-
cones ad Bellum properant: Sed perdomiti sunt Ead. Append.

cop. 78. (13.) A. D. 649. Flauchatus, Genere Francus, Major Dominus, cunctis Ducibus de Regno Burgundiae & Pontificibus per Epistolam etiam & Sacramentis firmavit, uniuscunq[ue] Gradum Honoris & Dignitatem & Amicitiam perpetuo conservare. Flauchatus & Stande die f[est]is Willibaldum Patricium interficere disponebat. Willibaldus, ibre Statas Conservatione edificiis h[ab]ebat, ut illas admodum fortificaret, ut invadere possent. Intra annos duos postea, cum inter Patriciatu[m] Gradum & nimiarum Facultatum Elationem, Superbiæ estet deditus, adversus Flauchatum turnebat, eumque desplicere conabatur. Flauchatus, collectis secum Pontificibus & Ducibus de Regno Burgundiae, Cabilono pro Utilitate Patriæ tractandum Menfe Majo Placitum instituit. Ibiq[ue] & Willibaldus, Multitudinem secum habens, advenit. Flauchatus

An. 649. *Flaocharus contra Willibaldum præliandum aggreditur. Clodoveus Willibaldum Patricium ad se venire præcepit. Willibaldus, certe nens iniquum Consilium Flaochari, colligens secum plurimam Multitudinem de Patriciatus sui Terninô, etiam Pontifices, sene no-
ge führen kön- biles & fortes, quos congregare potuerat, iter arripuit. — Pha-
langes ultrae junguntur ad Prælium. — Willibaldus interfici-
citur. Hi Duces, qui cum eorum Exercitu super Willibaldum irruevnerant, Tentoria Willibaldi, Episcoporum, & Cete-
rorum, qui cum eô venerant, depravando, Plurimum inibi Auri
& Argenti capiunt. Flaocharius undecimô Die post Willibaldum Interitum emitit Spiritum. Hi duo Multa in Populis sibi subje-
ctis Cupiditatis Instinctu iniquô oppreserunt. Judicio DEI de-
orum Oppressione plurima Multitudo liberata est: *Ead. Append.*
*cap. 89.**

cap. 89. & 90. (14.) Ex A. CH. 653. occurunt haec Regis Sigeberti Verba: *Cum Confiliô & Judiciô Episcoporum, Ducum, Comitum nostrorum, maxime Dilecti Confanguinei nostri, Domini Martini, Fili Cludolphi, Filii Arnulphi, Ducis Austriae Mosellanicæ ac Moselant, Ecclesie Trev. ipsas Cellas reddidimus: Vid. Lehman. Chron. Spir. Lib. 2. cap. 36.* (15.) (16.) & (17.) A. D. 656. 657. & 658. Sigebertus, Rex Auftrasiorum, moritur, Dagoberto Filiō suō admodum parvulō Fidei Grimoaldi commendarō, ut in Regnum ejus Auxiliō promoveatur. Grimoaldus, Major Dominus, Dominō suō Dagoberto, Sigeberti Filiō, attonsō. Hildebertum, Filium suum, facit Auftrasiorum Regem. Franci, dolentes super Infidelitate Grimoaldi contra Filium Sigeberti, capitum eum præsentant Parisiis Judicio Clodovæi, quem Clodovus vinculatum amarā in Carcere fecit. Morte consumi: &c. Sig. Gem. (18.) A. D. 662. Major Dominus fuit Ebroinus. Abhinc Regni Potentia disponebatur per Majores Domus: &c. id. (19.) A. D. 666. Theodericus ab Ebroino, Majore Domus, in Regnum sublimatur: id. Conf. Append. Greg. Tur. cap. 93. ibi: *Theodericus à Francis in Regnum elevatus est apud Wulfoaldum Ducem.* (20) A. D. 667. *Theodericus Rex, propter Insolentiam Ebroini, à Francis repudiatur, & Frater ejus, Hildericus, qui in Austria regnabat, a cunctis ad Regnum evocatur.* Porrò Theodericus & Ebroin⁹ tonsurantur, & Theodericus Parisiis in Cœnobio S. Dionyfii: Ebroinus in Luxovio relegantur. Hilderici Major Dominus erat Wultradus: *Sigeb. Gem.; Append. Gr. Tur. cap. 94.*

Interlinearia hīc fiant Hæc Longobardica:

(21.) A. D. 670. Bertaridus ad Patriam rediens, cùm ad Claustra ^{Anno 670. hat} die Longobardi venisset, jam sibi omnia Obsc̄quia Palatina, omnemque regiam Dignitatem, cum magna Longobardorum Multitudine, præparatum esse reperit: exinde itaque Ticinum reversus, ex-turbatō Garibaldō Puerulō à Regnō, ab universis Longobardis, Menſe 3. post Mortem Grimoaldi, in Regnum levatus est: Cūm per Annos 7. regnasset, Cunibertum Filium suum in Regno Confortem ascidit. Cumque in magna Pace degerent, surrexit contra eos Aalachis. Hic, dum Dux esset in Tridentina Civitate, ^{Anno 670. hat} dießer Comes cum Comite Bajoviorum, quem illi Gravionem dicunt, qui Bajoviorum Bauzanum & reliqua Castella regebat, conflixit, eumque mirifico ^{dieser Comes} vor sich Kriege führen können. cē superavit. Quā de Causā elatus, etiam contra Regem suum, ^{bauzanum flūns} Bertaridum, Manum levavit, atque se intra Tridentinum Castellum rebellans communivit: — Regis Castra protirit, Regem co zu; dessen que ipsum Fugam petere compulit. Qui tamen postmodum, faciente Cuniberto Regis Filio, quieum jam olim diligebat, in als Burggrafen zu Rhens Regis Bertaridi Gratiam reverlus est. Qui Rex cūm eum interficeret aliquoties voluisse, Cunibertus hoc fieri semper prohi-bavizet.